**Catalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]**

**Petrus <de Natalibus>**

**Lugduni, 1508**

De sancto Hermolao presbytero [et] martyre. Cap[itulum]. cxlv.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

## De sanctis in mense iulij occurrentibus Fo. clxxij.

num similliter comprehēdit. Et tradidit olym-  
pio tribuno: qui facultates nemēij a symphro-  
nō exquirebat: et ipsum ad deorum sacrificia  
inuitabat. Symphronius autem respondit: se  
omnes facultates domini sui eius mādaro chri-  
stianis pauperibus erogasse: et nūq̄ idolis: que  
demonia sunt immolare posse. Quem olympi-  
us in carasta extensum tussit fustibus cedit: des-  
hinc simulachrum martis cum tripode deferri:  
ut ei sacrificare. Sed cum sanctus idolum ma-  
ledix: iller: liquefactum est sicut lutum: quod ad-  
mirans olympius ipsum terculinovit caro custo-  
diendum dedit: et vensem domum exuperie vto  
ri vniuersa narravit: culus suatione olympius  
christo creditur: et veniens ad symphronium cū  
vtxore predicta et filio theodoro baptisma sacru-  
xpertit: et symphronio veniam petens eum ab-  
stre permitit: qui sanctum stephanum papam do-  
num olympi nocte perduxit: illeq̄ olympium  
cum vture et filio pariter baptizauit. Nec audi-  
entes imperatores nemēium cum lucilla eius  
filia gladio perimi iusserunt: vt supra in eorum  
gestis dictum est: deinde symphronium et olym-  
pium cum coniuge et nato comprehendē fecerūt:  
quos in xp̄i confessione persistentes iusserunt  
augusti ante simulacrum solis iuxta amphitheā-  
trum duci: et ad stipites ligari: igne et supposito  
congerie sacramentorum spinarum et stupaniū  
incendio concremari: siccō odoriferum domino  
sacrificium reddiderūt: quorum corpora a san-  
cto stephano papa cum clericis suis via latina  
miliario abyre p̄io sepulta sunt. vi. kal. augu-  
sto et martyre.

Lap. cxiv.

**Ermola**<sup>9</sup>  
presbyter et mar-  
tyr apd nicome-  
diam passus est  
sub maximiano  
imperatore. Hic ex parentib⁹  
romanis non infirmis ortus  
ab ipsis cunabulis deo serui-  
ens ad sacerdotij dignitatem  
peruenit: et multos in fide xp̄i

eruditus: inter quos sanuina nobilit genere or-  
tam et pantaleonē eustozḡ senatoris filium ba-  
ptizauit: et ad martyrium exhortādo perduxit:  
vt diceretur infra in eius passione quinto kalen.  
augusti. Hoc audiens maximianus: qui tunc in  
ciuitate nicomedie reudebat: fecit hermolauim  
comprehendi et sibi presentari: quem dudū au-  
ditum cum oīno dijs immolare contradiceret:  
fussit cum nudum appendi et flagellari: ac deīn  
de tam diutius vngulīs radī: donec carnes ei⁹  
in terram defluerent cui in tormentis angelus  
domini astitit: et eum inconstans existaret cons-  
fortauit. Deinde depositum imperator ipsum  
in carcерem cum verbēibus recludi fecit. Ad

quem noctu multi christiani veniebant: et ei ne-  
cessaria ministrabant: in ipso autem ergastulo  
existens sanctus marty multa signa operatus  
est diuina virtute. Nam manis dextris reddi-  
dit: erutus oculus lumen restituit: quasiatis  
nautis in mari periculo invocato nomine ei⁹  
presens apparuit: sedatisq̄ fluctibus ad portū  
salutis eos illesos conduxit: demones eieclit:  
febes depulit: surdis auditū: et claudis gress-  
sum prebuit: omnes quoq̄ egros ad ipsum ves-  
tientes sanos effecti. Elemosynas quoq̄ ei im-  
pensas pauperibus dividebat: et omnes in fide  
xp̄i plentius instruebat. Ad quem inter ceteros  
horridus leprosus accessit: et eius misericordia  
postulauit: quem facta oratione ab omni lepro-  
sta mundavit: ut nec in eo macula appareret.  
**T**ante crepusculum etiam diei nobilis quidā  
vir romanus cum vture et turba copiosa ad ip-  
sum veniens vincum filium suum nuper defun-  
ctum in loculo ei adduxit: et ut ipm suscitaret la-  
chrymablit̄ supplicauit. Qui si ipsi in ch̄istū  
credere vident: id se facrū promisit. Et cū  
eis fidem domini predicasset: et omnes se cre-  
dituros assererent: orationem fudit: et cōtinuo  
adolescēs resurrexit et baptizatus est cū parēti-  
bus: et oī turba que eū secuta fuerat diuersis se-  
tus numero. cccliij. et sic omnes cum gaudio ad  
propria redierunt. **Q**ue cū maximianus im-  
perator audisset in presentia principum suorū  
fussit sibi sanctū martyre exhibert: qui cū dul-  
tus examinatus imperatorem viua voce con-  
funderet ipsumq̄ vanum et mendacem compro-  
barer: fussit illum iterū in equisito leuari: et yn-  
gulis ferreis carnes eius lacerari: ac laminas  
ardentes pectori et lateribus subministrari:  
qui voce celica confirmatus ministris lassis ac  
deficientibus suō: quando triduo indeficiēs  
in patibulo perdurauit. Tandem depositus ca-  
pitale subire sniam füssus est. Et decollat⁹ est  
cum duobus viris xp̄ianis fratribus: videlicet  
hermippo et hermocrate: et sepultus in nicome-  
dia ciuitate. vi. kalē. augusti. Eui corpus vne-  
tias translatum quiescit in eadem vrbe in basi  
lica sancti symonis prophete: ubi et plurimis  
miraculis pollet.

**De sancto Pantaleone mar-**  
tyre.

Lap. cxlv.

**Antaleo**<sup>10</sup> mars  
ey in  
ciuitate nicomedia  
passus est sub maximiano im-  
peratore. Hic fuit filius Eus-  
tost̄ḡ nobilis senatoris eius  
dein urbis qui erat gentilis et  
matris eubole christiane. que  
pater cum esset omni elegan-  
tia decoratus defuncta matre tradidit euphro-  
sino magistro ut disceret arrem medicine: et sic  
imperatoribus semper assistere posset. Lū aūc